様式第２号（第３条関係）

審 議 会 会 議 録

会議名称 令和７年度 第１回伊達市文化財審議会

議  題

 文化財の指定等について

開催日時 令和７年６月11日（水） 午後２時から午後３時まで

場  所 第２庁舎第１会議室

出席者

出席委員７名

所管部課名 教育部生涯学習課

公 開

非 公 開

の 別

■  公 開 傍聴者の人数  なし

□ 非公開 非公開の理由

【審議会の概要】

１．開会

事務局より、委員定数の７名中７名の出席により会議が成立していることを報告。

２．委嘱状交付

     ７人の委員に委嘱状を交付。

３．教育長挨拶

４．議事

   （１）会長の選出について

      全会一致で浪越委員が会長に承認された。

５．報告事項

   （１）無形民俗文化財の保護・活用の取組み状況について

      （資料に基づき事務局から説明）

６．その他

     意見交換

 ７. 閉会